Kaiserurk. in Abb. Lfg. 10, Tafel 24b (Abb.) mit Beschreibung S. 455.

Bünting – Letzner – Rehtmeyer, Braunschweig-Lüneburgische Chronica 1, S. 437 Anm. y. – Harenberg, Historia ecclesiae Gandershemensis S. 1297 (Erwähnung mit Nennung einiger Zeugen). – Zunggo, Historiae generalis prodromus 2, S. 482 (Erwähnung). – Hempel, Inventarium diplomaticum 1, Sp. 145 Nr. 11. – Behrends, Neuhaldenslebische Kreis-Chronik S. 514. – Mülverstedt, Reg. archiepiscopatus Magdeburgensis 2, Nr. 203 (mit Wiedergabe der Zeugenreihe). – Die deutschen Königspfalzen 4, S. 92 Nr. 9 (mit Nennung einiger Zeugen). – BFW 234.

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. # Regie maiestatis decet celsitudinem omnium ecclesiarum utilitatibus invigilare et earum paupertatem in meliorem statum reformare. Quapropter notum facimus tam presentis quam futuri temporis Christi fidelibus, quod nos de consensu fratrum sancti Cyriaci^a in^b Brunswic duos mansos sitos in villa, que dicitur Tweleuen, attinentes iam dicto sancto Cyriaco^c et fratribus ecclesie ad fontem sancte Marie^d, que antiquitus dicebatur Morthdal, auctoritate regali liberaliter et libere donavimus. Ut igitur hec nostra donatio rata stabilisque omni evo permaneat et ne per nos aut successores nostros infringatur, presentis scripti firmamento et sigilli nostri inpressione fecimus communiri. Testes huius rei sunt: Albertus abbas sancti Egidii, Volbertus prepositus sancti Cyriaci^e, Rodolphus decanus et fratres sui, Heinricus sacerdos, Conradus sacerdos, Wernerus diaconus, Gerardus subdiaconus, Helias diaconus, Uolmarus, Ludolphus, Herwicus, Bertrammus, Bertoldus, Anno sancti Blasii canonicus et alii^f quam plures. Actum anno dominice incarnationis M^oCC^oIII^o, anno regni nostri septimo. Datum per manum Stephani notarii nostri maioris ecclesie Mindensis canonici et in insula sancti Swiberti; feliciter^g.

(SP.1.)^h

^a in Kapitälchen

^b i verb.

^c in Kapitälchen

^d in Kapitälchen

^e in Kapitälchen

^f erstes i auf Rasur von l

^g in Kapitälchen

^h an Pergamentstreifen.

BFW 236.

Otto weist der Kirche St. Blasius zu Braunschweig ein Lehen zu, das Ludolf von Volkmarode, Kanoniker von St. Blasius und von St. Cyriacus, von dieser inne hatte und, nachdem es in weltliche Hände gelangt war, wieder zum Nutzen der Kirche zurückgekauft hat, damit ein geeigneter Priester an der in der Kirche von St. Blasius gelegenen Kapelle St. Maria und St. Johannes Messen lesen kann.

1206 (wohl Braunschweig, November/Dezember)